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Spørgsmål nr. 13 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for hos hvilke stater, der er indhen-
tet oplysninger om personer, som blev administrativt friheds-
berøvet den 12. december 2009 på Amagerbrogade, og i hvil-
ket omfang disse stater er oplyst om årsagen til at oplysninger-
ne blev indhentet.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Der kan indledningsvist henvises til Justitsministeriets besva-
relse af 18. april 2011 af spørgsmål nr. 148 (alm. del) fra Fol-
ketingets Retsudvalg. Som det fremgår heraf, blev der i forbin-
delse med den politimæssige efterforskning af urolighederne 
under COP 15 – særligt med henblik på at forebygge fremtidi-
ge uroligheder – indhentet oplysninger om, hvorvidt de perso-
ner, der blev administrativt frihedsberøvet, i deres hjemland 
var kendt for uroligheder i forbindelse med demonstrationer 
mv. 

Det kan endvidere oplyses, at der med dette formål blev fore-
spurgt på i alt 1292 personer, der blev administrativt frihedsbe-
røvet i forbindelse med COP 15.

I forbindelse med forespørgslerne til de udenlandske myndig-
heder blev det oplyst, at den/de anførte person(er) var blevet 
tilbageholdt af dansk politi i forbindelse med demonstrationer i 
anledning af COP 15, og at dansk politi på den baggrund an-
modede de relevante udenlandske myndigheder om at bekræfte 
identiteten på den/de tilbageholdte person(er), samt oplyse om 
de i deres hjemland var kendt for uroligheder i forbindelse med 
demonstrationer mv.

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 148 (Alm. 
del), undlod Rigspolitiet at sende forespørgsler vedrørende 14 
udlændinge til myndighederne i de respektive hjemlande, bl.a. 
i tilfælde hvor de pågældende personer enten havde fast ophold 
i Danmark, eller hvor de var eller er asylansøgere.

I forbindelse med den nævnte besvarelse af spørgsmål nr. 148 
(Alm. del) oplyste Rigspolitiet, at der blev sendt forespørgsler 
til følgende 42 lande:



3

Albanien, Australien, Belgien, Brasilien, Canada, El Salvador, 
Finland, Frankrig, Grækenland, Nederlandene, Hviderusland, 
Irland, Indien, Island, Israel, Italien, Japan, Kenya, Kina, Kroa-
tien, Letland, Litauen, Luxembourg, Mongoliet, Norge, Østrig, 
Polen, Rumænien, Rusland, Schweiz, Slovakiet, Slovenien, 
Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjekkiet, Tyrkiet, Tyskland, 
USA, Ukraine, Ungarn og Vietnam. 

Rigspolitiet har efterfølgende konstateret, at Thailand ved en 
fejl ikke ses at være medtaget i ovennævnte manuelt foretagne 
opgørelse. Der er således rettelig tale om, at der er sendt fore-
spørgsler til 43 lande og ikke som tidligere oplyst 42 lande. 
Rigspolitiet skal meget beklage denne fejl.”


